

Nr 355.

Godkänd av första kammaren den 17 juni 1921.

Godkänd av andra kammaren den 17 juni 1921.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående tillfällig löneförbättring under år 1921 för viss personal inom den civila statsförvaltningen ävensom angående förstärkning av de till avlönande av vissa extra befattningshavare inom samma förvaltning samt till vikariatsersättningar m. m. anvisade medel.

(Statsutskottets utlåtande nr 190.)

Till Konungen.

Sedan Eders Kungl. Maj:t i den till riksdagen den 7 januari 1921 avlåtna propositionen med förslag till tilläggsstat för år 1921 (nr 2) föreslagit riksdagen att, i avbidan på den proposition i ämnet, som kunde varda riksdagen förelagd, för beredande av tillfällig löneförbättring under år 1921 för vissa befattningshavare å ordinarie stat inom den civila statsförvaltningen ävensom till förstärkning under år 1921 av de till avlönande av vissa extra befattningshavare inom den civila statsförvaltningen samt till vikariatsersättning m. m. anvisade medel, såsom förslagsanslag under andra till och med tionde huvudtitlarna beräkna vissa angivna belopp, har Eders Kungl. Maj:t i en den 11 mars 1921 dagtecknad proposition, nr 236, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

Bihang till riksdagens protokoll 1921. 14 saml. Nr 355.

dels medgiva,

att tillfällig löneförbättring må under år 1921 utgå vid vissa befattningar å ordinarie stat inom den civila statsförvaltningen enligt bilagt »förslag rörande tillfällig löneförbättring för olika grupper av befattningshavare å ordinarie stat år 1921»; dock

att beträffande befattningshavare å gammal stat, med undantag av den i nämnda förslag upptagna, å äldre stat kvarstående auditören vid flottans station i Karlskrona, den tillfälliga löneförbättringen må utgå med belopp, som av Eders Kungl. Maj:t i varje särskilt fall bestämmes i huvudsaklig överensstämmelse med de i statsrådsprotokollet angivna allmänna grunderna för ifrågavarande löneförbättring,

att avlöningstillägg till teologie professor, som innehar prebendepastorat eller eljest åtnjuter naturaförmåner eller inkomst från enskild donation, ej må utgå med högre belopp, än *att* hans sammanlagda inkomst av statsmedel och av prebendet, naturaförmånerna eller donationen, beräknad enligt i statsrådsprotokollet åberopade grunder, uppgår till högst 9,700 kronor,

att avlöningstillägg till lots ej må utgå med högre belopp än *att* avlöningstillägget tillsammans med inkomsten av lotspenningar, beräknade enligt i statsrådsprotokollet angivna grunder, uppgå till högst 1,000 kronor,

skolande, där på grund av sålunda föreskriven begränsning avlöningstillägget skall utgå med avkortat belopp, avdrag å tillägget i mån av behov göras först å den del, som är *att* hänföra till lönen, och därefter å den del, som är *att* hänföra till tjänstgöringspenningarna;

att tillfällig löneförbättring må under år 1921 utgå till envar av lärarna i fysik och franska språket vid sjökrigsskolan med 300 kronor;

att till den vid vitterhets-, historie- och antikvitetsakademien anställde s. k. Hjertbergiska antikvarien tillfällig löneförbättring för år 1921 må utgå enligt samma grunder, som komma *att* gälla för övriga vid akademien anställda antikvarier;

att föreståndaren för den på extra stat uppförda yrkespedagogiska centralanstalten må för år 1921 åtnjuta tillfällig löneförbättring med 600 kronor;

att lärarpersonalen vid de å extra stat uppförda småskoleseminarierna i Hagaström och i Lycksele samt den icke ordinarie lärarpersonalen vid småskoleseminarierna i Haparanda och Murjek må för år 1921 åtnjuta tillfällig löneförbättring enligt de grunder, som i statsrådsprotokollet angivits;

att tillfällig löneförbättring må under år 1921 utgå till de lots- och fyrväsendet tillhörande befattningshavare å övergångs- och indrag-

ningsstat, vilka Eders Kungl. Maj:t prövar skäligen tillägga sådan förmån, med belopp, som i varje särskilt fall bestämmes av Eders Kungl. Maj:t i skäligen förhållande till den löneförbättring av ifrågakvarande slag, som tillkommer övrig personal vid lots- och fyrväsendet; samt

att vissa befattningshavare inom den civila statsförvaltningen, vilka icke äro uppförda å ordinarie stat, må under år 1921 åtnjuta löneförbättring enligt vad Eders Kungl. Maj:t, i huvudsaklig överensstämmelse med de grunder chefen för finansdepartementet därutinnan angivit, bestämmer;

dels förklara,

att till sådana extra ordinarie lärare vid högre lärarinneseminariet, de allmänna läroverken, folkskoleseminarierna, statens blindundervisningsanstalter, de tekniska elementarskolorna, de tekniska fackskolorna och de tekniska gymnasier, som icke hava full tjänstgöring (timlärare), tillfällig löneförbättring under år 1921 må utgå enligt de grunder, som gälla för extra ordinarie lärare med full tjänstgöring och vikarierande lärare vid nämnda läroanstalter;

dels för nyssnämnda ändamål bevilja å tilläggsstat för år 1921 såsom *förslagsanslag*

till tillfällig löneförbättring för vissa befattningshavare å ordinarie stat inom den civila statsförvaltningen

å andra huvudtiteln	kronor	449,000
» tredje »	»	6,000
» fjärde »	»	102,000
» femte »	»	1,024,000
» sjätte »	»	51,000
» sjunde »	»	182,000
» åttonde »	»	1,454,000
» nionde »	»	255,000
» tionde »	»	367,000

samt

till förstärkning av de till avlönande av vissa extra befattningshavare inom den civila statsförvaltningen samt till vikariatsersättningar m. m. anvisade medel

å andra huvudtiteln	kronor	180,000
» fjärde »	»	46,000
» femte »	»	341,000
» sjätte »	»	36,000
» sjunde »	»	216,000

å åttonde	»	kronor 262,000
» nionde	»	» 70,000
» tionde	»	» 183,000

dels förklara, att kostnaderna för ifrågavarande löneförbättring, i vad den avser personal, såväl ordinarie som extra, hos mynt- och justeringsverket, kontrollstyrelsens avdelning för ärenden angående skattefri sprit m. m., patent- och registreringsverket, försäkringsinspektionen, statens provningsanstalt, statens anstalt för pensionering av folkskollärare m. fl. och flottans pensionskassa, skola utgå av medel, av vilka vederbörande verks eller inrättnings omkostnader i övrigt bestridas;

dels medgiva, att kostnaderna för ifrågavarande löneförbättring, i vad den avser befattningshavare å allmänna indragningsstaten, må utgå av förslagsanslaget till nämnda stat;

dels ock medgiva, att till innehavare av anställningar, vid vilka tillfällig löneförbättring för år 1921 må komma att beviljas, såsom förskott i avräkning å den tillfälliga löneförbättring, som kan varda dessa anställningshavare beviljade för år 1922, må, på sätt och med de förbehåll Eders Kungl. Maj:t närmare bestämmer, utbetalas vad som skolat utgå, därest de bestämmelser, som för år 1921 må varda meddelade, jämväl bleve gällande för år 1922; ävensom, där ifrågavarande förskott ej prövas lämpligen böra avföras å de medel, av vilka vederbörande verks eller inrättnings omkostnader i övrigt bestridas, att för förskotten må få tagas i anspråk det anslag, som må varda såsom avsättning till tillfällig löneförbättring för år 1922 av riksdagen beviljat.

I anledning av förevarande proposition, i vad den angår befattningshavare, hörande under andra till och med åttonde samt tionde huvudtitlarna, får riksdagen anföra följande.

Eders Kungl. Maj:ts förevarande förslag är i huvudsakliga delar grundat å ett av 1902 års löne regleringskommitté den 3 mars 1921 avgivet utlåtande i ämnet. Kommittén erinrar häri, bland annat, att ändamålet med den tillfälliga löneförbättring, som medgivits för åren 1919 och 1920, varit att kompensera den ökning i levnadskostnaderna, som intill tiden för världskrigets utbrott ägt rum från den tid, vars prisnivå varit grundläggande för löne regleringarna för respektive verk. Då samma ändamål ansetts böra åsyftas med löneförbättringen för år 1921, har denna av kommittén i huvudsak föreslagits lika med den för år 1920 gällande. De egentliga ändringarna äro *dels* uteslutande från löneförbättringen för år 1921 av vissa befattningshavare, vilka varit delaktiga av löneförbättringen för år 1920, nämligen sådana, vilkas avlöningar

reglerats under 1920 års riksdag och beträffande vilka det samtidigt uttalats, att tillfällig löneförbättring icke vidare borde komma i fråga, dels inbegripande i löneförbättringen av ytterligare grupper av befattningshavare eller enstaka tjänstemän. Nyttillkomna äro alltså å den ordinarie staten assistenterna vid statens skogsförsöksanstalt och centralanstalten för försöksväsendet å jordbruksområdet, likställda med assistenterna vid naturhistoriska riksmuseet, vidare första skogsbiträde och skogsbiträden vid skogsförsöksanstalten, förste verkmästare och verkmästare samt instrumentmakare vid statens provningsanstalt, lärare vid skeppsgosseskolorna och personalen vid statens småskoleseminarier i Haparanda och Murjek ävensom innehavare av vissa nyinrättade befattningar inom Eders Kungl. Maj:ts kansli och den övriga statsförvaltningen. Förslaget rörande tillfällig löneförbättring för olika grupper av befattningshavare å ordinarie stat år 1921 är sammanfattat i en vid statsrådsprotokollet såsom bilaga A fogad tabell. I fråga om de närmare föreskrifterna rörande den tillfälliga löneförbättringen avser förslaget att i huvudsak låta samma bestämmelser gälla som beträffande åren 1919 och 1920.

Jämväl i fråga om personal, som icke är uppförd å ordinarie stat, hava hittills gällande bestämmelser ansetts böra i huvudsak äga tillämpning för år 1921. Uttrycklig förklaring har ansetts erforderlig därom, att sådana extra ordinarie lärare vid högre lärarinneseminarier, de allmänna läroverken, folkskoleseminarierna, statens blindundervisningsanstalter, de tekniska elementarskolorna, de tekniska fackskolorna och de tekniska gymnasierna, som icke hava full tjänstgöring, skola vara berättigade att åtnjuta tillfällig löneförbättring enligt samma grunder, som gälla för extra ordinarie lärare med full tjänstgöring och vikarierande lärare vid nämnda läroanstalter. Slutligen har den nyinrättade yrkespedagogiska centralanstaltens föreståndare ävensom lärarpersonalen vid de på extra stat uppförda småskoleseminarierna i Hageström och Lycksele samt den icke ordinarie lärarpersonalen vid seminarierna i Haparanda och Murjek ansetts böra komma i åtnjutande av tillfällig löneförbättring.

Riksdagen har icke funnit skäl vidtaga någon begränsning eller nedsättning i fråga om den av Eders Kungl. Maj:t föreslagna löneförbättringen för år 1921.

Riksdagen, som i övrigt icke funnit anledning till erinran mot förevarande proposition, får anmäla, att riksdagen, i vad angår befattningshavare, tillhörande de under andra till och med åttonde samt tionde huvudtitlarna uppförda verk och myndigheter,

dels medgivit,

att tillfällig löneförbättring må under år 1921 utgå vid vissa befattningar å ordinarie stat inom den civila statsförvaltningen enligt

bilagda »förslag rörande tillfällig löneförbättring för olika grupper av befattningshavare å ordinarie stat år 1921» (Bilaga A); dock

att beträffande befattningshavare å gammal stat, med undantag av den i nämnda förslag upptagna å äldre stat kvarstående auditören vid flottans station i Karlskrona, den tillfälliga löneförbättringen må utgå med belopp, som av Eders Kungl. Maj:t i varje särskilt fall bestämmes i huvudsaklig överensstämmelse med de i statsrådsprotokollet angivna allmänna grunderna för ifrågavarande löneförbättring,

att avlöningstillägg till teologie professor, som innehar prebendepastorat eller eljest åtnjuter naturaförmåner eller inkomst från enskild donation, ej må utgå med högre belopp, än att hans sammanlagda inkomst av statsmedel och av prebendet, naturaförmånerna eller donationen, beräknad enligt i statsrådsprotokollet åberopade grunder, uppgår till högst 9,700 kronor,

att avlöningstillägg till lots ej må utgå med högre belopp än att avlöningstillägget tillsammans med inkomsten av lotspenningar, beräknade enligt i statsrådsprotokollet angivna grunder, uppgå till högst 1,000 kronor,

skolande, där på grund av sålunda föreskriven begränsning av löningstillägget skall utgå med avkortat belopp, avdrag å tillägget i mån av behov göras först å den del, som är att hänföra till lönen, och därefter å den del, som är att hänföra till tjänstgöringspenningarna;

att tillfällig löneförbättring må under år 1921 utgå till envar av lärarna i fysik och franska språket vid sjökrigsskolan med 300 kronor;

att till den vid vitterhets-, historie- och antikvitetsakademien anställda s. k. Hjertbergska antikvarien tillfällig löneförbättring för år 1921 må utgå enligt samma grunder, som komma att gälla för övriga vid akademien anställda antikvarier;

att föreståndaren för den på extra stat uppförda yrkespedagogiska centralanstalten må för år 1921 åtnjuta tillfällig löneförbättring med 600 kronor;

att lärarpersonalen vid de å extra stat uppförda småskoleseminarierna i Hageström och i Lycksele samt den icke ordinarie lärarpersonalen vid småskoleseminarierna i Haparanda och Murjek må för år 1921 åtnjuta tillfällig löneförbättring enligt de grunder, som i statsrådsprotokollet angivits;

att tillfällig löneförbättring må under år 1921 utgå till de lots- och fyrväsendet tillhörande befattningshavare å övergångs- och indragningsstat, vilka Eders Kungl. Maj:t prövar skäligt tillägga sådan förman, med belopp, som i varje särskilt fall bestämmes av Eders Kungl.

Maj:t i skäligt förhållande till den löneförbättring av ifrågavarande slag, som tillkommer övrig personal vid lots- och fyrväsendet; samt

att vissa befattningshavare inom den civila statsförvaltningen, vilka icke äro uppförda å ordinarie stat, må under år 1921 åtnjuta löneförbättring enligt vad Eders Kungl. Maj:t, i huvudsaklig överensstämmelse med de grunder chefen för finansdepartementet därutinnan angivit, bestämmer;

dels förklarar,

att till sådana extra ordinarie lärare vid högre lärarinneseminariet, de allmänna läroverken, folkskoleseminarierna, statens blindundervisningsanstalter, de tekniska elementarskolorna, de tekniska fackskolorna och de tekniska gymnasierna, som icke hava full tjänstgöring (timlärare), tillfällig löneförbättring under år 1921 må utgå enligt de grunder, som gälla för extra ordinarie lärare med full tjänstgöring och vikarierande lärare vid nämnda läroanstalter;

dels för nyssnämnda ändamål beviljat å tilläggsstat för år 1921 såsom *förslagsanslag*

till tillfällig löneförbättring för vissa befattningshavare å ordinarie stat inom den civila statsförvaltningen

å andra huvudtiteln	kronor	449,000
» tredje »	»	6,000
» fjärde »	»	102,000
» femte »	»	1,024,000
» sjätte »	»	51,000
» sjunde »	»	182,000
» åttonde »	»	1,454,000
» tionde »	»	367,000

samt

till förstärkning av de till avlönande av vissa extra befattningshavare inom den civila statsförvaltningen samt till vikariatsersättningar m. m. anvisade medel

å andra huvudtiteln	kronor	180,000
» fjärde »	»	46,000
» femte »	»	341,000
» sjätte »	»	36,000
» sjunde »	»	216,000
» åttonde »	»	262,000
» tionde »	»	183,000

dels förklarar, att kostnaderna för ifrågavarande löneförbättring, i vad den avser personal, såväl ordinarie som extra, hos mynt- och justeringsverket, kontrollstyrelsens avdelning för ärenden angående skattefri sprit m. m., patent- och registreringsverket, försäkringsinspektionen och statens provningsanstalt, skola utgå av medel, av vilka vederbörande verks eller inrättnings omkostnader i övrigt bestridas;

dels ock medgivit, att till innehavare av anställningar, vid vilka tillfällig löneförbättring för år 1921 må komma att beviljas, såsom förskott i avräkning å den tillfälliga löneförbättring, som kan varda dessa anställningshavare beviljad för år 1922, må på sätt och med de förbehåll Eders Kungl. Maj:t närmare bestämmer, utbetalas vad som skolat utgå, därest de bestämmelser, som för år 1921 må varda meddelade, jämväl bleve gällande för år 1922; ävensom, där ifrågavarande förskott ej prövas lämpligen böra avföras å de medel, av vilka vederbörande verks eller inrättnings omkostnader i övrigt bestridas, att för förskotten må få tagas i anspråk det anslag, som, enligt vad riksdagen i särskild skrivelse anmäler, blivit såsom avsättning till tillfällig löneförbättring för år 1922 av riksdagen beviljat.

Stockholm den 17 juni 1921.

Med undersätlig vördnad.

Förslag
rörande
tillfällig löneförbättring
för olika grupper av befattningshavare
å ordinarie stat
år 1921.

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Andra huvudtiteln.				
Justitiedepartementet				
<i>Kansliavdelningen.</i>				
1 statssekreterare och expediteschef	—	—	¹ 1,500	1,500
1 kansliråd	700	300	—	1,000
1 dito	700	300	—	1,000
1 förste kanslisekreterare	700	300	—	1,000
1 registrator	600	300	—	900
1 andre kanslisekreterare	600	300	—	900
1 dito	600	300	—	900
<i>Lagavdelningen.</i>				
1 chef för lagavdelningen	—	—	¹ 1,500	1,500
1 ledamot & lagavdelningen	—	—	² 1,000	1,000
1 förste kanslisekreterare	700	300	—	1,000
1 andre kanslisekreterare	600	300	—	900
Summa	—	—	—	11,600
Justitiekanslersexpeditionen.				
Justitiekanslern	1,100	400	—	1,500
Expeditionssekreteraren	700	300	—	1,000
Registratorn	600	300	—	900
Summa	—	—	—	3,400

¹ Därav 400 kronor motsvarande tjänstgöringspenningar.² Därav 300 kronor motsvarande tjänstgöringspenningar.

		Avlöningstillägg, för år räknat			
		Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
		Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Högsta domstolen.					
1	justitieråd	1,500	—	—	1,500
23	dito	34,500	—	—	34,500
	Summa	—	—	—	36,000
Regeringsrätten.					
1	regeringsråd	1,500	—	—	1,500
6	dito	9,000	—	—	9,000
	Summa	—	—	—	10,500
Nedre justitierevisionen.					
1	revisionssekreterare	700	300	—	1,000
22	dito	15,400	6,600	—	22,000
1	protokollssekreterare	600	300	—	900
5	dito	3,000	1,500	—	4,500
1	registrator	600	300	—	900
1	dito	600	300	—	900
1	kanslist	600	300	—	900
Övergångsstat.					
1	protokollssekreterare	550	300	—	850
1	dito	550	300	—	850
	Summa	—	—	—	32,800
Svea hovrätt.					
1	president	1,100	400	—	1,500
1	hovrättsråd	700	300	—	1,000
39	dito	27,300	11,700	—	39,000
1	krigshovrättsråd	700	300	—	1,000
1	sekreterare	700	300	—	1,000
1	advokatfiskal	700	300	—	1,000
1	överkrigsfiskal	700	300	—	1,000

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Svea hovrätt (forts.).				
1 aktuarie	600	300	—	900
1 dito	600	300	—	900
1 arkivarie	600	300	—	900
1 notarie	600	300	—	900
7 notaries	4,200	2,100	—	6,300
1 fiskal	600	300	—	900
11 fiskaler	6,600	3,300	—	9,900
Summa	—	—	—	66,200
Göta hovrätt.				
1 president	1,100	400	—	1,500
1 hovrättsråd	700	300	—	1,000
19 dito	13,300	5,700	—	19,000
1 sekreterare	700	300	—	1,000
1 advokatfiskal	600	300	—	900
1 aktuarie	600	300	—	900
1 arkivarie	600	300	—	900
1 notarie	600	300	—	900
3 notaries	1 800	900	—	2,700
1 fiskal	600	300	—	900
7 fiskaler	4,200	2,100	—	6,300
Summa	—	—	—	36,000
Hovrätten över Skåne och Blekinge.				
1 president	1,100	400	—	1,500
1 hovrättsråd	700	300	—	1,000
8 dito	5,600	2,400	—	8,000
1 sekreterare	600	300	—	900
1 advokatfiskal	600	300	—	900
1 notarie	600	300	—	900

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Hovrätten över Skåne och Blekinge (forts.).				
1 notarie	600	300	—	900
1 fiskal	600	300	—	900
3 dito	1,800	900	—	2,700
Summa	—	—	—	17,700
Avlöning till å äldre stat kvarstående auditör.				
1 auditör vid flottans station i Karlskrona	600	300	—	900
Fångvårdsstyrelsen.				
1 överdirektör	900	300	—	1,200
1 byråchef	700	300	—	1,000
1 dito	700	300	—	1,000
1 arbetsintendent	—	—	¹ 1,000	1,000
1 andra gradens tjänsteman (sekreterare)	700	300	—	1,000
3 andra gradens tjänstemän (1 sekreterare, 1 förste aktuarie å avdelningen för straffregistret, 1 kamrerare)	2,100	900	—	3,000
1 första gradens tjänsteman (registrator, tillika aktuarie)	600	300	—	900
4 första gradens tjänstemän (1 kassör, tillika bokhållare, 2 revisorer, 1 aktuarie å avdelningen för straffregistret)	2,400	1,200	—	3,600
Summa	—	—	—	12,700
Fångvårdsstaten.				
<i>Tjänstemän av högre grad.</i>				
1 direktör	450	250	—	700
20 direktörer	9,000	5,000	—	14,000
1 kamrerare	450	250	—	700
2 dito	900	500	—	1,400
1 förste pastor	—	—	² 700	700

¹ Därav 700 kronor motsvarande lön och 300 kronor motsvarande tjänstgöringspenningar.

² Av arvodestillägget anses 450 kronor motsvara lön och 250 kronor motsvara tjänstgöringspenningar.

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Fångvårdsstaten (forts.).				
1 pastor	—	—	¹ 700	700
4 pastorer	—	—	¹ 2,800	2,800
1 andre pastor	—	—	¹ 700	700
1 predikant	—	—	550	550
1 predikant	—	—	300	300
12 predikanter	—	—	3,600	3,600
1 assistent	450	250	—	700
5 assistenter	2,250	1,250	—	3,500
1 assistent och arbetsföreståndare	450	250	—	700
1 assistent	300	225	—	525
15 assistenter	4,500	3,375	—	7,875
1 lärare	—	—	² 525	525
5 dito	—	—	² 2,625	2,625
1 lärarinna	—	—	³ 375	375
1 föreståndare för kronohäkte	400	250	—	650
8 dito	3,200	2,000	—	5,200
1 dito	300	225	—	525
5 dito	1,500	1,125	—	2,625
Tjänstemän av lägre grad (bevakningspersonal).				
1 överkonstapel (med förordnande såsom uppsyningsman)	200	100	—	300
14 överkonstaplar (med förordnanden såsom uppsyningsmän)	2,800	1,400	—	4,200
1 överkonstapel	200	100	—	300
68 överkonstaplar	13,600	6,800	—	20,400
1 vaktkonstapel	200	100	—	300

¹ Av arvodestillägget anses 450 kronor motsvara lönen och 250 kronor motsvara tjänstgöringspenningar.

² Av arvodestillägget anses 300 kronor motsvara lönen och 225 kronor motsvara tjänstgöringspenningar.

³ Av arvodestillägget anses 250 kronor motsvara lönen och 125 kronor motsvara tjänstgöringspenningar.

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Fångvårdsstaten (forts.).				
401 vaktkonstaplar	80,200	40,100	—	120,300
1 första vaktfru	125	75	—	200
3 första vaktfruar	375	225	—	600
1 vaktfru	125	75	—	200
35 vaktfruar	4,375	2,625	—	7,000
1 kokerska	125	75	—	200
12 kokerskor	1,500	900	—	2,400
Övergångsstat.				
1 bevakningsbefälhavare	300	150	—	450
1 predikant	—	—	150	150
Summa	—	—	—	208,975
Statens uppfostringsanstalt å Bona.				
1 direktör	450	250	—	700
1 pastor och förste lärare	—	—	¹ 700	700
1 lantbruksinspektör, tillika avdelningsföreståndare	400	250	—	650
1 andre lärare, tillika avdelningsföreståndare	—	—	² 650	650
1 verkmästare, tillika avdelningsföreståndare	400	250	—	650
1 tredje lärare	—	—	³ 525	525
1 bokhållare	300	225	—	525
1 maskinist	200	100	—	300
1 förman med förordnande såsom gruppleddare	200	100	—	300
7 förmän med dito	1,400	700	—	2,100
1 förman	200	100	—	300
17 förmän	3,400	1,700	—	5,100
1 husmoder	125	75	—	200
Summa	—	—	—	12,700

¹ Därav anses 450 kronor motsvara lön och 250 kronor motsvara tjänstgöringspenningar.

² Därav anses 400 kronor motsvara lön och 250 kronor motsvara tjänstgöringspenningar.

³ Därav anses 300 kronor motsvara lön och 225 kronor motsvara tjänstgöringspenningar.

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Tredje huvudtiteln.				
Utrikesdepartementet.				
1 kansliråd (chef för arkivet).....	700	300	—	1,000
1 kamrerare	700	300	—	1,000
1 förste arkivarie	700	300	—	1,000
1 dito	700	300	—	1,000
1 andre arkivarie	600	300	—	900
1 dito	600	300	—	900
Summa	—	—	—	5,800

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Fjärde huvudtiteln.				
Försvarsdepartementet.				
1 statssekreterare	—	—	¹ 1,500	1,500
1 expeditionschef	—	—	² 1,200	1,200
1 chef för lantförsvarets kommandoexpedition ...	—	—	² 1,200	1,200
1 chef för sjöförsvarets kommandoexpedition ...	—	—	² 1,200	1,200
1 kansliråd	700	300	—	1,000
5 dito	3,500	1,500	—	5,000
1 förste kanslisekreterare	700	300	—	1,000
5 dito	3,500	1,500	—	5,000
1 registrator	600	300	—	900
1 andre kanslisekreterare	600	300	—	900
³ 4 dito	2,400	1,200	—	3,600
1 registrator & lantförsvarets kommandoexpedition	—	—	400	400
<i>Övergångsstat.</i>				
1 kanslisekreterare	600	300	—	900
Summa	—	—	—	23,800
Arméförvaltningen.				
Chef: generalkrigskommissarien	1,100	400	—	1,500
1 krigsråd	700	300	—	1,000
3 dito	2,100	900	—	3,000

¹ Därav 400 kronor motsvarande tjänstgöringspenningar.² Därav 300 kronor motsvarande tjänstgöringspenningar.³ Härjämte en andre kanslisekreterarebefattning, som hålles vakant, så länge en kanslisekreterare kvarstår å övergångsstat.

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Arméförvaltningen (forts.).				
1 tjänsteman i andra lönegraden	700	300	—	1,000
11 tjänstemän i dito	7,700	3,300	—	11,000
1 tjänsteman i dito, krigskassör...	700	300	—	1,000
1 tjänsteman i första lönegraden	600	300	—	900
15 tjänstemän i dito	9,000	4,500	—	13,500
1 domäntjänsteman	—	—	900	900
Summa	—	—	—	33,800
Marinförvaltningen.				
<i>Civilavdelningen.</i>				
Chef: marinöverkommissarien	900	300	—	1,200
1 amiralitetsråd	700	300	—	1,000
1 tjänsteman i andra lönegraden	700	300	—	1,000
4 tjänstemän i dito	2,800	1,200	—	4,000
1 tjänsteman i första lönegraden	600	300	—	900
8 tjänstemän i dito	4,800	2,400	—	7,200
1 tjänsteman i dito, marinkassör ...	600	300	—	900
1 advokatfiskal, som tillika förrättar advokatfiskalsgöromålen vid Stockholms station ...	—	—	750	750
Summa	—	—	—	16,950
Generalstaben: civilstaten.				
Professor	700	300	—	1,000
Krigsarkivarie	700	300	—	1,000
Summa	—	—	—	2,000
Marinstaben.				
1 registrator och aktuarie, med skyldighet att biträda vid övriga göromål i marinstaben...	600	300	—	900

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön Kronor	Tjänst- görings- penningar Kronor	Arvode Kronor	Summa Kronor
Skeppsgosseskolorna.				
1 rektor	400	200	—	600
1 dito	400	200	—	600
1 ordinarie ämneslärare	325	175	—	500
9 dito	2,925	1,575	—	4,500
1 extra ordinarie ämneslärare	—	—	400	400
4 dito	—	—	1,600	1,600
Övergångsstat.				
1 skollärare	500	—	—	500
6 dito	3,000	—	—	3,000
Summa	—	—	—	11,700
Sjökrigsskolan.				
1 lektor	400	200	—	600
1 dito	400	200	—	600
Summa	—	—	—	1,200
Sjökarteverket (civil personal).				
1 förste aktuarie	700	300	—	¹ 1,000
1 aktuarie	600	300	—	900
1 kartograf	600	300	—	900
1 manlig ritare eller gravör	500	250	—	750
11 manliga ritare eller gravörer	5,500	2,750	—	8,250
1 redogörare	500	250	—	750
Summa	—	—	—	12,550

¹ Utgår endast under förutsättning, att befattningshavaren icke är militär i flottans stam eller reserv (med pension) eller å reservstat, i vilket fall han endast äger uppbära arvodestillägg till belopp, som kan vara medgivet, allt eftersom han är militär i flottans stam eller reserv (med pension) eller å reservstat.

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön Kronor	Tjänstgöringspenningar Kronor	Arvode Kronor	Summa Kronor
Femte huvudtiteln.				
Socialdepartementet.				
1 statssekreterare	—	—	¹ 1,500	1,500
1 expeditiöschef	—	—	² 1,200	1,200
1 kansliråd	700	300	—	1,000
3 dito	2,100	900	—	3,000
1 kansliråd, tillika fattigvårdsinspektör	700	300	—	1,000
1 byråchef för lagärenden	—	—	² 1,000	1,000
1 förste kanslisekreterare	700	300	—	1,000
4 dito	2,800	1,200	—	4,000
1 förste kanslisekreterare, tillika fattigvårdsinspektörens assistent	700	300	—	1,000
1 registrator	600	300	—	900
1 andre kanslisekreterare	600	300	—	900
³ 1 dito	600	300	—	900
<i>Övergångsstat.</i>				
1 kanslisekreterare	600	300	—	900
1 dito	600	300	—	900
Summa	—	—	—	19,200
Riksförsäkringsanstalten.				
1 generaldirektör	1,100	400	—	1,500
1 byråchef	700	300	—	1,000
2 byråchefer	1,400	600	—	2,000
1 överläkare	—	—	900	900
1 tjänsteman i andra lönegraden (sekreterare)...	700	300	—	1,000
1 dito i första lönegraden (notarie)	600	300	—	900
5 tjänstemän i dito (notarier, aktuarie, registrator)	3,000	1,500	—	4,500
Summa	—	—	—	11,800

¹ Därav 400 kronor motsvarande tjänstgöringspenningar.

² Därav 300 kronor motsvarande tjänstgöringspenningar.

³ Härjämte två andre kanslisekreterarebefattningar, som hållas vakanta, så länge motsvarande antal kanslisekreterare kvarstå å övergångsstat.

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Försäkringsrådet.				
1 president	1,100	400	—	1,500
1 försäkringsråd	700	300	—	1,000
1 dito	700	300	—	1,000
1 tjänsteman i andra lönegraden (sekreterare)...	700	300	—	1,000
1 tjänsteman i första lönegraden (notarie).....	600	300	—	900
Summa	—	—	—	5,400
Socialstyrelsen.				
1 generaldirektör	1,100	400	—	1,500
1 byråchef	700	300	—	1,000
4 byråchefer	2,800	1,200	—	4,000
1 tjänsteman av andra graden (sekreterare).....	700	300	—	1,000
7 tjänstemän av andra graden (2 sekreterare, 1 sekreterare och inspektörsassistent, 3 förste aktuarier, 1 förste byråingenjör)	4,900	2,100	—	7,000
1 tjänsteman av första graden (byråingenjör) ...	600	300	—	900
5 tjänstemän av första graden (4 aktuarier samt en bibliotekarie och arkivarie)	3,000	1,500	—	4,500
Summa	—	—	—	19,900
Yrkesinspektionen.				
1 yrkesinspektör	700	300	—	1,000
8 yrkesinspektörer	5,600	2,400	—	8,000
1 yrkesinspektris	550	300	—	850
1 assistent, manlig (under stationering i Stockholm)	¹ 600	300	—	¹ 900
1 dito , dito » » » »	¹ 600	300	—	¹ 900
1 dito , dito	550	300	—	850
6 assistenter, manliga	3,300	1,800	—	5,100
1 assistent, kvinnlig (under stationering i Stockholm).....	² 475	225	—	² 700

¹ o. ² Under stationering å annan ort än Stockholm minskas avlöningstillägget, i vad det hänför sig till lönen, med

¹ 50 kronor.

² 75 kronor.

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön Kronor	Tjänstgöringspenningar Kronor	Arvode Kronor	Summa Kronor
Yrkesinspektionen (forts.).				
1 assistent, kvinnlig (under stationering i Stockholm).....	1 475	225	—	1 700
1 underinspektör (under stationering i Stockholm)	1 475	225	—	1 700
3 underinspektörer » » » »	1 1,425	675	—	1 2,100
1 underinspektör	400	225	—	625
13 underinspektörer	5,200	2,925	—	8,125
Summa	—	—	—	30,550
Statens tvångsarbetsanstalter.				
1 direktör	450	250	—	700
1 dito	450	250	—	700
1 kamrerare	450	250	—	700
1 pastor	—	—	² 700	700
1 predikant	—	—	300	300
1 assistent	450	250	—	700
1 assistent	300	225	—	525
1 dito	300	225	—	525
1 lärare	—	—	³ 525	525
1 förste förman (med förordnande såsom uppsyningsman)	200	100	—	300
3 förste förmän (med förordnanden såsom uppsyningsmän)	600	300	—	900
1 förste förman	200	100	—	300
8 förste förmän	1,600	800	—	2,400
1 förman	200	100	—	300
47 förmän	9,400	4,700	—	14,100
1 första vaktfru	125	75	—	200
2 första vaktfruar	250	150	—	400
1 vaktfru	125	75	—	200
12 vaktfruar	1,500	900	—	2,400
Summa	—	—	—	26,875

¹ Under stationering å annan ort än Stockholm minskas avlöningstillägget, i vad det hänför sig till lönen, med 75 kronor.

² Av arvodestillägget anses 450 kronor motsvara lön och 250 kronor tjänstgöringspenningar.

³ Av arvodestillägget anses 300 kronor motsvara lön och 225 kronor tjänstgöringspenningar.

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Pensionsstyrelsen.				
1 generaldirektör.....	1,100	400	—	1,500
1 byråchef.....	700	300	—	1,000
7 byråchefer.....	4,900	2,100	—	7,000
1 tjänsteman i andra lönegraden (sekreterare)	700	300	—	1,000
7 tjänstemän i dito (sekreterare, förste aktuarier).....	4,900	2,100	—	7,000
1 tjänsteman i första lönegraden (notarie).....	600	300	—	900
23 tjänstemän i första lönegraden (notarier, aktuarier).....	13,800	6,900	—	20,700
Summa	—	—	—	39,100
Medicinalstyrelsen.				
1 generaldirektör.....	—	—	2,000	2,000
1 medicinalråd och byråchef.....	700	300	—	1,000
4 medicinalråd och byråchefer.....	2,800	1,200	—	4,000
1 kameralbyråchef.....	700	300	—	1,000
1 statsinspektör över köttkontrollen i riket.....	700	300	—	1,000
1 ombudsman.....	700	300	—	1,000
1 byråveterinär.....	700	300	—	1,000
1 sekreterare.....	700	300	—	1,000
2 sekreterare.....	1,400	600	—	2,000
1 kamrerare.....	700	300	—	1,000
1 kontrollant av hospitalens ekonomiska förvaltning.....	700	300	—	1,000
1 tjänsteman i första lönegraden (notarie).....	600	300	—	900
5 tjänstemän i första lönegraden (3 notarier, 1 bokhållare, tillika kassör, 1 bokhållare, tillika notarie).....	3,000	1,500	—	4,500
Övergångsstat.				
1 kamrerare.....	700	300	—	1,000
Summa	—	—	—	22,400

		Avlöningstillägg, för år räknat			
		Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
		Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Statsmedicinska anstalten.					
<i>Statens bakteriologiska laboratorium.</i>					
1	föreståndare	700	300	—	1,000
1	laborator	650	300	—	950
1	dito	650	300	—	950
1	assistent	—	—	750	750
1	dito	—	—	750	750
1	inspektör och kontrollant	—	—	500	500
1	veterinärbiträde	—	—	500	500
<i>Statens rättskemiska laboratorium.</i>					
1	föreståndare	700	300	—	1,000
1	assistent	—	—	750	750
Summa		—	—	—	7,150
Förste provinsialläkarna.					
1	förste provinsialläkare	700	300	—	1,000
23	dito	16,100	6,900	—	23,000
Summa		—	—	—	24,000
Undervisningsanstalterna för barnmorskor.					
Stockholm: 1 överlärare					
		700	300	—	1,000
1 biträdande lärare					
		600	300	—	900
1 instruktionsbarnmorska					
		—	—	250	250
Göteborg: 1 överlärare					
		700	300	—	1,000
1 biträdande lärare					
		600	300	—	900
1 föreständerska och instruktionsbarnmorska					
		—	—	250	250
Summa		—	—	—	4,300
Hospital och asyler.					
1	överinspektör för sinnessjukvården i riket ...	—	—	1,000	1,000
1	överläkare	700	300	—	1,000
11	dito	7,700	3,300	—	11,000
1	dito (Stockholm)	100	—	—	¹ 100
1	dito (Uppsala)	375	—	—	² 375

¹ Utöver vad honom tillkommer såsom professor vid Karolinska institutet.

² Utöver vad honom tillkommer såsom professor vid Uppsala universitet.

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Hospital och asylor (forts.).				
1 överläkare (Lund)	500	—	—	1 500
1 syssloman (Nyköping)	200	100	—	300
1 bokhållare av första graden.....	300	225	—	525
12 dito	3,600	2,700	—	6,300
Summa	—	—	—	21,100
Överståthållarämbetet.				
Överståthållaren	1,000	—	—	1,000
Underståthållaren	600	300	—	900
Sekreteraren	700	300	—	1,000
1 notarie	550	300	—	850
1 dito	550	300	—	850
1 kanslist	425	225	—	650
3 kanslisters	1,275	675	—	1,950
Summa	—	—	—	7,200
Landshövdingarna.				
1 landshövding	2,000	—	—	2,000
23 landshövdingar	46,000	—	—	46,000
Summa	—	—	—	48,000
Landsstaten i övrigt.				
<i>Landssekreterare och landskamrerare.</i>				
1 tjänsteman	700	300	—	1,000
47 tjänstemän	32,900	14,100	—	47,000
<i>Länsassessorer.</i>				
1 tjänsteman (Stockholm).....	700	300	—	1,000
1 tjänsteman dito	700	300	—	1,000
1 tjänsteman, (Härnösand, Östersund, Umeå och Luleå).....	650	300	—	950
7 tjänstemän dito	4,550	2,100	—	6,650
1 tjänsteman (övriga residensstäder).....	600	300	—	900
35 tjänstemän dito	21,000	10,500	—	31,500

¹ Utöver vad honom tillkommer såsom lärare vid Lunds universitet.

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
<i>Länsnotarier och länsbokhållare av första lönegraden.</i>				
1 tjänsteman	550	300	—	850
45 tjänstemän	24,750	13,500	—	38,250
<i>Länsnotarier och länsbokhållare av andra lönegraden.</i>				
1 tjänsteman (Stockholm)	500	300	—	800
1 tjänsteman (övriga residensstäder)	450	300	—	750
8 tjänstemän dito	3,600	2,400	—	6,000
<i>Landskanslistor och landskontorister.</i>				
1 tjänsteman (Stockholm)	425	225	—	650
10 tjänstemän dito	4,250	2,250	—	6,500
1 tjänsteman (Härnösand, Östersund, Umeå och Luleå)	400	225	—	625
25 tjänstemän dito	10,000	5,625	—	15,625
1 tjänsteman (övriga residensstäder)	375	225	—	600
132 tjänstemän dito	49,500	29,700	—	79,200
<i>Fögderiförvaltningarna.</i>				
1 landsfogde	600	300	—	900
23 landsfogdar	13,800	6,900	—	20,700
1 häradsskrivare	550	300	—	850
118 dito	64,900	35,400	—	100,300
1 landsfiskal	450	300	—	750
488 landsfiskaler	219,600	146,400	—	366,000
<i>Övergångsstat.</i>				
1 lanträntmästare	500	300	—	800
6 dito	3,000	1,800	—	4,800
1 landsfiskal	450	300	—	750
2 landsfiskaler	900	600	—	1,500
Summa	—	—	—	787,200

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Sjätte huvudtiteln.				
Kommunikationsdepartementet.				
1 statssekreterare	—	—	¹ 1,500	1,500
1 expeditiöschef	—	—	² 1,200	1,200
1 kansliråd	700	300	—	1,000
2 dito	1,400	600	—	2,000
1 förste kanslisekreterare	700	300	—	1,000
3 dito	2,100	900	—	3,000
1 registrator	600	300	—	900
1 andre kanslisekreterare	600	300	—	900
3 dito	1,800	900	—	2,700
Summa	—	—	—	14,200
Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen med underlydande distriktstjänstemän.				
1 överdirektör	900	300	—	1,200
1 byråchef och ledamot	700	300	—	1,000
1 dito dito	700	300	—	1,000
1 byrådirektör och ledamot	700	300	—	1,000
1 förste byråingenjör	700	300	—	1,000
1 dito dito	700	300	—	1,000
1 byråingenjör	600	300	—	900
2 byråingenjörer	1,200	600	—	1,800
1 notarie	600	300	—	900
1 registrator, tillika aktuarie	600	300	—	900
1 revisor och bokhållare	600	300	—	900
1 distriktschef	750	—	—	750
5 distriktschefer	3,750	—	—	3,750
1 distriktsingenjör	375	—	—	375
7 distriktsingenjörer	2,625	—	—	2,625
Summa	—	—	—	19,100

¹ Därav 400 kronor motsvarande tjänstgöringspenningar.² Därav 300 kronor motsvarande tjänstgöringspenningar.

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Byggnadsstyrelsen.				
1 generaldirektör	1,100	400	—	1,500
1 byggnadsråd	700	300	—	1,000
3 dito	2,100	900	—	3,000
1 byråchef	700	300	—	1,000
1 intendent	700	300	—	1,000
5 intendent	3,500	1,500	—	5,000
1 sekreterare	700	300	—	1,000
1 kamrerare	700	300	—	1,000
1 assistent	—	—	¹ 900	900
2 assistenter	—	—	¹ 1,800	1,800
1 statistiker	—	—	¹ 900	900
Summa	—	—	—	18,100

¹ Av arvodestillägget till assistent eller statistiker anses 600 kronor motsvara lön och 300 kronor motsvara tjänstgöringspenningar.

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Sjunde huvudtiteln.				
Finansdepartementet.				
1 statssekreterare	—	—	¹ 1,500	1,500
1 expeditiöschef	—	—	² 1,200	1,200
1 kansliråd	700	300	—	1,000
3 dito	2,100	900	—	3,000
1 byråchef för lagärenden	—	—	² 1,000	1,000
1 förste kanslisekreterare	700	300	—	1,000
4 dito	2,800	1,200	—	4,000
1 förste aktuarie	700	300	—	1,000
1 registrator	600	300	—	900
1 andre kanslisekreterare	600	300	—	900
2 dito	1,200	600	—	1,800
Summa	—	—	—	17,300
Kammarkollegium.				
1 generaldirektör	1,100	400	—	1,500
1 kammarråd	700	300	—	1,000
4 dito	2,800	1,200	—	4,000
1 förste advokatfiskal	700	300	—	1,000
1 andre dito	700	300	—	1,000
1 tjänsteman i andra lönegraden (sekreterare)...	700	300	—	1,000
7 tjänstemän i andra lönegraden (4 sekreterare, 3 arkivarier)	4,900	2,100	—	7,000
1 arkivarie för lantmäteriuutredningar	700	300	—	1,000
1 tjänsteman i första lönegraden (notarie)	600	300	—	900
4 tjänstemän i dito (1 notarie, 2 fiskaler, 1 registrator)	2,400	1,200	—	3,600
Summa	—	—	—	22,000

¹ Därav 400 kronor motsvarande tjänstgöringspenningar.² Därav 300 kronor motsvarande tjänstgöringspenningar.

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Statskontoret.				
1 generaldirektör	1,100	400	—	1,500
1 statskommissarie och byråchef	700	300	—	1,000
4 statskommissarier och byråchefer	2,800	1,200	—	4,000
1 byrådirektör och ombudsman	700	300	—	1,000
1 andra gradens tjänsteman (sekreterare)	700	300	—	1,000
5 andra gradens tjänstemän (2 sekreterare, 1 rättsmästare, 1 kamrerare och kassakontrollant och 1 kamrerare)	3,500	1,500	—	5,000
1 första gradens tjänsteman (notarie)	600	300	—	900
11 dito (notarie, revisorer och bokhållare, registrator)	6,600	3,300	—	9,900
Summa	—	—	—	24,800
Mynt- och justeringsverket.				
1 myntdirektör	900	300	—	1,200
1 förste ingenjör	700	300	—	1,000
1 dito	700	300	—	1,000
1 kamrerare	600	300	—	900
1 ingenjör	600	300	—	900
1 dito	600	300	—	900
1 kassör	600	300	—	900
1 myntgravör	—	—	625	625
Summa	—	—	—	7,425
Kammarrätten.				
1 president	1,100	400	—	1,500
1 kammarrättsråd	700	300	—	1,000
13 dito	9,100	3,900	—	13,000
1 sekreterare	700	300	—	1,000
1 advokatfiskal	700	300	—	1,000
1 tjänsteman i första lönegraden (notarie)	600	300	—	900
9 tjänstemän i dito (notarier, aktuarie och registrator, aktuarie)	5,400	2,700	—	8,100
Summa	—	—	—	26,500

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Statistiska centralbyrån.				
1 överdirektör och chef.....	900	300	—	1,200
1 byråchef.....	700	300	—	1,000
2 byråchefer.....	1,400	600	—	2,000
1 förste aktuarie.....	700	300	—	1,000
3 förste aktuarier (därav 1 bibliotekarie).....	2,100	900	—	3,000
1 aktuarie.....	600	300	—	900
4 aktuarier (därav 1 registrator).....	2,400	1,200	—	3,600
Summa	—	—	—	12,700
Riksräkenskapsverket.				
1 generaldirektör.....	1,100	400	—	1,500
1 byråchef.....	700	300	—	1,000
2 byråchefer.....	1,400	600	—	2,000
1 förste revisor.....	700	300	—	1,000
4 förste revisorer.....	2,800	1,200	—	4,000
1 revisor.....	600	300	—	900
32 revisorer.....	19,200	9,600	—	28,800
Summa	—	—	—	39,200
Generaltullstyrelsen.				
1 generaltulldirektör.....	1,100	400	—	1,500
1 byråchef.....	700	300	—	1,000
3 byråchefer.....	2,100	900	—	3,000
Kansliet.				
1 sekreterare.....	700	300	—	1,000
1 dito.....	700	300	—	1,000
1 registrator.....	600	300	—	900
1 notarie.....	600	300	—	900
3 notaries.....	1,800	900	—	2,700

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Generaltullstyrelsen (forts.).				
<i>Kameralbyrån.</i>				
1 kamrerare	700	300	—	1,000
1 förste revisor	700	300	—	1,000
1 revisor och bokhållare	600	300	—	900
3 revisorer och bokhållare	1,800	900	—	2,700
<i>Revisionsbyrån.</i>				
1 förste aktuarie	700	300	—	1,000
1 aktuarie	600	300	—	900
2 aktuarier	1,200	600	—	1,800
1 revisor	600	300	—	900
7 revisorer	4,200	2,100	—	6,300
<i>Tullbehandlings- och upplysningsbyrån.</i>				
1 byråassistent	700	300	—	1,000
1 dito	700	300	—	1,000
1 andre byråassistent	600	300	—	900
Summa	—	—	—	31,400
Kontrollstyrelsen.				
1 överdirektör	900	300	—	1,200
<i>Avdelningen för kontrollen över tillverkningsavgifter.</i>				
1 överingenjör	700	300	—	1,000
1 dito	700	300	—	1,000
1 ledamot och sekreterare	700	300	—	1,000
<i>Avdelningen för rusdrycksförsäljningsärenden.</i>				
1 ledamot och avdelningschef	700	300	—	1,000
1 sekreterare	700	300	—	1,000
1 inspektör	700	300	—	1,000
1 förste aktuarie	700	300	—	1,000
1 aktuarie	600	300	—	900

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Kontrollstyrelsen (forts.).				
<i>Avdelningen för ärenden angående skattefri sprit m. m.</i>				
1 ledamot och byråchef	700	300	—	1,000
1 laborator	700	300	—	1,000
1 sekreterare	700	300	—	1,000
1 inspektör	700	300	—	1,000
1 aktuarie	600	300	—	900
Summa	—	—	—	14,000

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Åttonde huvudtiteln.				
Ecklesiastikdepartementet.				
1 statssekreterare	—	—	¹ 1,500	1,500
1 expeditiöschef.....	—	—	² 1,200	1,200
1 kansliråd	700	300	—	1,000
5 dito	3,500	1,500	—	5,000
1 förste kanslisekreterare	700	300	—	1,000
5 dito	3,500	1,500	—	5,000
1 registrator.....	600	300	—	900
1 andre kanslisekreterare	600	300	—	900
³ 6 dito	3,600	1,800	—	5,400
Övergångsstat.				
1 kanslisekreterare	600	300	—	900
Summa	—	—	—	22,800
Riksarkivet.				
1 riksarkivarie	900	300	—	1,200
1 arkivråd.....	700	300	—	1,000
1 dito	700	300	—	1,000
1 förste arkivarie	700	300	—	1,000
3 förste arkivarier	2,100	900	—	3,000
1 andre arkivarie	600	300	—	900
3 andre arkivarier	1,800	900	—	2,700
1 registrator.....	600	300	—	900
Summa	—	—	—	11,700

¹ Därav 400 kronor motsvarande tjänstgöringspenningar.

² Därav 300 kronor motsvarande tjänstgöringspenningar.

³ Härjämte en andre kanslisekreterarebefattning, vilken hålles vakant, så länge den å övergångsstaten uppförda kanslisekreteraren kvarstår därstädes.

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Landsarkiven.				
Vadstena: 1 landsarkivare	600	300	—	900
Uppsala: 1 dito	600	300	—	900
Lund: 1 dito	600	300	—	900
1 andre arkivare	550	300	—	850
Göteborg: 1 landsarkivare	600	300	—	900
Summa	—	—	—	4,450
Arkivdepå i Visby.				
1 föreståndare	—	—	300	300
Kungl. biblioteket.				
1 riksbibliotekarie	900	300	—	1,200
1 förste bibliotekarie	700	300	—	1,000
3 förste bibliotekarier	2,100	900	—	3,000
1 andre bibliotekarie	600	300	—	900
6 andre bibliotekarier	3,600	1,800	—	5,400
Summa	—	—	—	11,500
Nationalmuseet.				
1 överintendent	900	300	—	1,200
1 intendent (avdelningsföreståndare)	700	300	—	1,000
3 intendent (avdelningsföreståndare)	2,100	900	—	3,000
1 konservator	—	—	375	375
Summa	—	—	—	5,575
Naturhistoriska riksmuseet.				
<i>Avdelningarna vid Frescati.</i>				
1 intendent	700	300	—	1,000
6 intendent	4,200	1,800	—	6,000
1 assistent	—	—	900	900

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Naturhistoriska riksmuseet (forts.).				
<i>Avdelningarna vid Frescati (forts.).</i>				
6 assistenter	—	—	5,400	5,400
1 förste konservator	500	300	—	800
1 konservator	500	250	—	750
<i>Etnografiska avdelningen.</i>				
1 intendent	700	300	—	1,000
1 assistent	—	—	900	900
Summa	—	—	—	16,750
Vitterhets-, historie- och antikvitetsakademien.				
1 riksantikvarie	900	300	—	1,200
1 antikvarie	700	300	—	1,000
2 antikvarier	1,400	600	—	2,000
Summa	—	—	—	4,200
Akademien för de fria konsterna.				
<i>Akademiens tjänstemän.</i>				
1 sekreterare	—	—	450	450
1 räkenskapsförare	—	—	150	150
1 bibliotekarie	—	—	250	250
<i>Konsthögskolan.</i>				
1 professor i arkitektur	700	300	—	1,000
1 dito i teckning	600	300	—	900
1 dito i dito	600	300	—	900
1 dito i målning	600	300	—	900
1 dito i dito	600	300	—	900
1 dito i landskapsmålning	600	300	—	900
1 dito i svensk arkitekturhistoria	600	300	—	900
1 dito i modellering	600	300	—	900
1 dito i anatomi	—	—	625	625

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Akademien för de fria konsterna (forts.).				
<i>Konsthögskolan (forts.).</i>				
1 lärare i perspektiv	—	—	300	300
1 dito i konsthistoria	—	—	450	450
1 dito i dekorativ konst	—	—	500	500
Summa	—	—	—	10,025
Musikaliska akademien.				
Sekreteraren	600	300	—	900
Kamreraren	450	300	—	750
Bibliotekarien	300	200	—	500
Direktören för musikkonservatorium	700	300	—	1,000
1 lärare i pianospelning	500	300	—	800
1 dito i pianospelning i orgelklassen	500	300	—	800
1 dito i orgelspelning	500	300	—	800
1 dito i harmonilära	500	300	—	800
1 dito i elementar-, kyrko- och körsång	500	300	—	800
1 dito i solosång	425	225	—	650
1 dito i violinspelning	425	225	—	650
1 dito i kontrapunkt, komposition och instrumentation	425	225	—	650
1 dito i musikens historia och estetik	350	175	—	525
1 dito i spelning å blåsinstrument av mässing	250	150	—	400
1 dito i violoncellspelning	225	125	—	350
1 dito i klarinettspelning	225	125	—	350
1 dito i pianostämning	175	75	—	250
1 dito i kontrabassspelning	125	50	—	175
1 dito i flöjtspelning	125	50	—	175
Orkesteranföraren	—	—	225	225
Summa	—	—	—	11,550
Universitetskanslersexpeditionen.				
1 kanslerssekreterare	700	300	—	1,000

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Uppsala universitet.				
<i>Professorer m. fl.</i>				
Teologiska fakulteten:				
1 förste teologie professor, tillika domprost ...	700	300	—	1,000
1 professor	700	300	—	1,000
5 professorer	3,500	1,500	—	5,000
1 assistent vid den praktiska avdelningen inom fakulteten	—	—	750	750
Juridiska fakulteten:				
1 professor	700	300	—	1,000
7 professorer	4,900	2,100	—	7,000
Medicinska fakulteten:				
1 professor	700	300	—	1,000
11 professorer	7,700	3,300	—	11,000
1 professor i psykiatri (befattningen förenad med överläkarbeställningen vid Uppsala hospital)	—	—	625	625
1 e. o. professor i medicinsk och fysiologisk kemi	600	300	—	900
1 laborator i experimentell patologi och patologisk anatomi	650	300	—	950
1 dito i experimentell fysiologi och medicinsk fysik	650	300	—	950
1 prosektor	650	300	—	950
Filosofiska fakulteten, humanistiska sektionen:				
1 professor	700	300	—	1,000
20 professorer	14,000	6,000	—	20,000
Filosofiska fakulteten, matematisk-naturvetenskapliga sektionen:				
1 professor	700	300	—	1,000
14 professorer	9,800	4,200	—	14,000

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Uppsala universitet (forts.).				
1 laborator i experimentell fysik	600	300	—	900
1 observator i astronomi ¹	600	300	—	900
<i>Tjänstemän och betjänte vid universitetets samlingar och inrättningar m. m.</i>				
Biblioteket:				
1 överbibliotekarie	700	300	—	1,000
1 förste bibliotekarie	600	300	—	900
3 förste bibliotekarier	1,800	900	—	2,700
1 andre bibliotekarie	550	300	—	850
6 andre bibliotekarier	3,300	1,800	—	5,100
Medicinska kliniken:				
1 amanuens, tillika underläkare	—	—	² 300	² 300
1 dito , Strandbergianus	—	—	² 250	² 250
Kirurgiska kliniken:				
1 amanuens, tillika underkirurg	—	—	² 300	² 300
1 dito , Nilsson-Aschanius	—	—	² 250	² 250
1 dito	—	—	² 250	² 250
Obstetrisk-gynekologiska kliniken:				
1 amanuens, tillika amanuens vid gynekologiska polikliniken	—	—	² 250	² 250
Oftalmiatrika kliniken:				
1 amanuens, tillika amanuens vid oftalmiatrika polikliniken	—	—	² 250	² 250
Kliniken för bröstsjuka:				
1 amanuens	—	—	² 250	² 250

¹ Löneförbättringen vid observatorstjänsten i astronomi, som hålles obesatt så länge den för observatorn E. H. von Zeipel inrättade personliga professuren i astronomi av honom innehaves, utgår härunder till von Zeipel.

² Dessa arvodesbelopp utgå till amanuenserna under villkor, vad var och en av dem angår, att ett lika stort belopp tilldelas honom från akademiska sjukhusets stat.

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Uppsala universitet (forts.)				
Medicinska poliklinikerna:				
1 amanuens.....	—	—	375	375
1 dito	—	—	375	375
Anatomiska institutionen:				
1 amanuens.....	—	—	300	300
1 dito	—	—	300	300
Röntgenavdelningen:				
1 amanuens.....	—	—	¹ 250	250
Patologiska institutionen:				
1 assistent	—	—	625	625
1 amanuens.....	—	—	500	500
Fysiologiska institutionen:				
1 amanuens.....	—	—	200	200
Institutionen för medicinsk och fysiologisk kemi:				
1 amanuens	—	—	200	200
Farmakologiska institutionen:				
1 amanuens.....	—	—	200	200
Institutionen för allmän och analytisk kemi:				
1 amanuens.....	—	—	300	300
4 amanuenser.....	—	—	1,200	1,200

¹ Detta arvodesbelopp utgår under villkor, att ett lika stort belopp tilldelas ifrågasvarande amanuens från akademiska sjukhusets stat.

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Uppsala universitet (forts.).				
Mineralogisk-geologiska institutionen:				
1 amanuens.....	—	—	200	200
1 dito	—	—	200	200
Fysiska institutionen:				
1 amanuens.....	—	—	300	300
1 dito	—	—	300	300
Astronomiska institutionen:				
1 amanuens.....	—	—	200	200
Meteorologiska institutionen.				
1 amanuens.....	—	—	300	300
Botaniska museet:				
1 konservator	550	300	—	850
Botaniska trädgården:				
1 amanuens.....	—	—	300	300
Botaniska laboratoriet:				
1 amanuens.....	—	—	300	300
Zoologiska museet:				
1 konservator	550	300	—	850
1 amanuens.....	—	—	300	300
Zootomiska laboratoriet:				
1 amanuens.....	—	—	300	300
Geografiska institutionen:				
1 amanuens.....	—	—	200	200

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Uppsala universitet (forts.)				
Myntkabinettet:				
1 amanuens.....	—	—	125	125
Victoriamuseet för egyptiska fornsaker:				
1 amanuens.....	—	—	125	125
Exercitiemästare:				
1 musikdirektör, som även är skyldig föreläsa i harmonilära eller musikens historia.....	500	300	—	800
Kansliet:				
1 sekreterare	700	300	—	1,000
1 notarie	500	300	—	800
1 kanslist.....	—	—	450	450
1 notarie i teologiska fakulteten	—	—	100	100
1 dito i juridiska dito	—	—	100	100
1 dito i medicinska dito	—	—	150	150
1 dito i filosofiska dito	—	—	250	250
Drätselverket:				
1 räntmästare	700	300	—	1,000
1 kamrerare	600	300	—	900
1 bokhållare, tillika amanuens vid kontoret.....	500	300	—	800
1 fogde.....	600	300	—	900
Summa	—	—	—	99,500
Lunds universitet.				
<i>Professorer m. fl.</i>				
Teologiska fakulteten:				
1 förste teologie professor, tillika domprost	700	300	—	1,000
1 professor	700	300	—	1,000
5 professorer	3,500	1,500	—	5,000

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Lunds universitet (forts.).				
Juridiska fakulteten:				
1 professor	700	300	—	1,000
6 professorer	4,200	1,800	—	6,000
Medicinska fakulteten:				
1 professor	700	300	—	1,000
11 professorer	7,700	3,300	—	11,000
Överläkaren vid Lunds hospital och asyl såsom lärare i psykiatri	—	—	500	500
Filosofiska fakulteten, humanistiska sektionen:				
1 professor	700	300	—	1,000
19 professorer	13,300	5,700	—	19,000
Filosofiska fakulteten, matematisk-naturvetenskapliga sektionen:				
1 professor	700	300	—	1,000
10 professorer	7,000	3,000	—	10,000
1 laborator i kemi	600	300	—	900
1 observator i astronomi	600	300	—	900
1 föreståndare för den zoologiska institutionens entomologiska avdelning	600	300	—	900
<i>Tjänstemän och betjänte vid universitetets samlingar och inrättningar m. m.</i>				
Biblioteket:				
1 överbibliotekarie	700	300	—	1,000
1 förste bibliotekarie	600	300	—	900
2 förste bibliotekarier	1,200	600	—	1,800
1 andre bibliotekarie	550	300	—	850
4 andre bibliotekarier	2,200	1,200	—	3,400
Anatomisk-histologiska institutionen:				
1 amanuens på anatomiska avdelningen	—	—	500	500
1 dito på histologiska avdelningen	—	—	300	300

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Lunds universitet (forts.)				
Fysiologiska institutionen:				
1 assistent	—	—	625	625
1 amanuens	—	—	200	200
Medicinsk-kemiska institutionen:				
1 amanuens	—	—	200	200
Patologisk-anatomiska institutionen:				
1 assistent	—	—	625	625
1 amanuens vid patologiska avdelningen	—	—	500	500
1 dito vid bakteriologiska avdelningen ...	—	—	500	500
Kirurgiska kliniken:				
1 amanuens	—	—	500	500
1 dito	—	—	500	500
Medicinska kliniken:				
1 amanuens	—	—	500	500
1 dito	—	—	500	500
Oftalmiatriska kliniken:				
1 amanuens	—	—	500	500
Pediatrika kliniken:				
1 amanuens	—	—	500	500
Obstetrisk-gynekologiska kliniken:				
1 amanuens	—	—	500	500
Röntgenlaboratoriet och den radiologiska sjukavdelningen vid klinikerna:				
1 amanuens	—	—	500	500
Tuberkulosavdelningen vid klinikerna:				
1 amanuens	—	—	500	500
Astronomiska observatoriet:				
1 amanuens	—	—	200	200

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Lunds universitet (forts.).				
Botaniska institutionen:				
1 assistent vid växtfysiologiska laboratoriet	—	—	625	625
1 konservator	550	300	—	850
1 amanuens vid växtfysiologiska avdelningen ...	—	—	200	200
1 dito i systematisk botanik	—	—	200	200
1 trädgårdsmästare	300	250	—	550
Fysiska institutionen:				
1 assistent	—	—	625	625
1 amanuens	—	—	300	300
1 dito	—	—	300	300
Geologisk-mineralogiska institutionen:				
1 assistent	—	—	625	625
1 amanuens	—	—	300	300
1 dito	—	—	200	200
Kemiska institutionen:				
1 amanuens	—	—	300	300
2 amanuenser	—	—	600	600
Zoologiska institutionen:				
1 konservator	550	300	—	850
1 amanuens	—	—	300	300
1 dito	—	—	200	200
Geografiska institutionen:				
1 amanuens	—	—	200	200
Musikkapellet:				
1 kapellmästare	500	300	—	800
Inrättningen för gymnastik och fäktkonst:				
1 lärare i gymnastik och fäktkonst	500	—	—	500

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Lunds universitet (forts.).				
Kansliet:				
1 sekreterare.....	700	300	—	1,000
1 ombudsman	—	—	125	125
1 amanuens vid kansliet och räntekammaren...	—	—	375	375
1 notarie i teologiska fakulteten	—	—	75	75
1 notarie i juridiska fakulteten	—	—	75	75
1 dito i medicinska dito	—	—	100	100
Räntekammaren:				
1 räntmästare	700	300	—	1,000
1 kamrerare	600	300	—	900
Summa	—	—	—	88,475
Karolinska institutet.				
1 professor	700	300	—	1,000
20 professorer.....	14,000	6,000	—	20,000
1 professor i psykiatri	600	300	—	900
1 laborator i fysiologi	650	300	—	950
1 dito i bakteriologi vid patologisk-anatomiska institutionen	650	300	—	950
1 dito i kemi och farmaci	650	300	—	950
1 prosektor vid patologisk-anatomiska institutionen	650	300	—	950
1 prosektor vid anatomiska institutionen.....	650	300	—	950
1 klinisk laborator	—	—	900	900
1 laborator vid patologisk-anatomiska institutionen	—	—	900	900
1 underläkare vid obstetriska kliniken å allmänna barnbördshuset.....	—	—	625	625
1 amanuens	—	—	500	500

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Karolinska institutet (forts.).				
6 amanuenser	—	—	3,000	3,000
1 amanuens	—	—	375	375
2 amanuenser	—	—	750	750
1 amanuens	—	—	300	300
9 amanuenser	—	—	2,700	2,700
1 amanuens	—	—	250	250
3 amanuenser	—	—	750	750
Summa	—	—	—	37,700
Tandläkarinstitutet.				
1 lärare i protéslära och tandreglering	600	300	—	900
1 dito i tandkirurgi, tillika poliklinikföreståndare	600	300	—	900
1 dito i tandfyllningskonst	600	300	—	900
1 laborator i protéslära och tandreglering	—	—	750	750
1 assisterande lärare i tandkirurgi	—	—	750	750
1 laborator i tandfyllningskonst	—	—	750	750
1 assistent vid protéslaboratoriet	—	—	300	300
1 dito vid polikliniken	—	—	225	225
1 dito vid tandfyllningslaboratoriet	—	—	225	225
Summa	—	—	—	5,700
Farmacentiska institutet.				
1 professor i kemi och kemisk farmaci	700	300	—	1,000
1 dito i botanik och farmakognosi	700	300	—	1,000
1 lärare i teknisk farmaci och författningskunskap	—	—	500	500
1 dito i fysik	—	—	375	375

		Avlöningstillägg, för år räknat			
		Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
		Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Farmacentiska institutet (forts.).					
1 lärare i bakteriologi		—	—	250	250
1 laborator		600	300	—	900
3 laboratorer		1,800	900	—	2,700
	Summa	—	—	—	6,725
Tekniska högskolan.					
1 professor		—	300	—	1,000
32 professorer		700	9,600	—	32,000
1 speciallärare i jäsningsteknik		22,400	—	300	300
1 dito i frihandstekning		—	—	450	450
1 dito i ornamentik		—	—	450	450
1 dito i modellering		—	—	375	375
1 dito i nationalekonomi, industriell ekonomi och rättskunskap		—	—	1,000	1,000
1 dito i materiallära och materialprovning		—	—	750	750
1 dito i allm. teknisk och fabriksygien		—	—	450	450
1 dito i metallografi		—	—	400	400
1 dito i maskinkrokirritning		—	—	375	375
1 dito i byggnadskrokirritning		—	—	225	225
1 dito i hydromekanik		—	—	300	300
1 dito i stadsanläggningslära		—	—	400	400
1 dito i arkitekturens historia		—	—	600	600
1 dito i metallurgi		—	—	550	550
1 dito i läran om hiss- och transportanordningar		—	—	625	625
1 dito i gruvmätning		—	—	500	500
1 dito i förbränningslära		—	—	450	450
1 dito i läran om uppvärmnings- och ventilationsanordningar		—	—	200	200

Bihang till riksdagens protokoll 1921. 14 saml. Nr 355.

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Tekniska högskolan (forts.)				
1 speciallärare i byggnadshygien	—	—	500	500
1 dito i geologi	—	—	300	300
1 dito i varvsanläggningar	—	—	450	450
1 speciallärare i arkitektonisk formlära	—	—	450	450
Sekreteraren	—	—	750	750
Kamreraren	—	—	450	450
Summa	—	—	—	44,300
Chalmers tekniska institut.				
1 professor	700	300	—	1,000
11 professorer	7,700	3,300	—	11,000
1 andre lärare	600	300	—	900
4 dito	2,400	1,200	—	3,600
1 verkstadsingenjör	600	300	—	900
1 lärare i frihandsteckning	450	300	—	750
1 speciallärare i beskrivande geometri	—	—	500	500
1 dito i vattenbyggnadslära	—	—	750	750
1 dito i modellering	—	—	275	275
1 dito i elektrokemi	—	—	400	400
1 dito i geodesi	—	—	625	625
1 dito i byggnadshygien	—	—	125	125
1 dito i stadsanläggningslära	—	—	125	125
1 dito i mekanisk teknologi	—	—	300	300
1 dito i explosionsmotorer	—	—	300	300
1 dito i engelska språket	—	—	225	225
1 dito i bokföring	—	—	125	125
1 dito i industriell ekonomi	—	—	350	350
1 dito i byggnadsstatik	—	—	300	300
1 dito i byggnadsteknik	—	—	525	525
Summa	—	—	—	23,075

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Skolöverstyrelsen.				
1 generaldirektör.....	1,100	400	—	1,500
1 ledamot och avdelningschef.....	700	300	—	1,000
2 ledamöter och avdelningschefer	1,400	600	—	2,000
1 ledamot	700	300	—	1,000
10 ledamöter	7,000	3,000	—	10,000
1 konsulent och särskild föredragande för husligt arbete.....	—	—	900	900
1 förste bibliotekskonsulent	700	300	—	1,000
1 sekreterare.....	700	300	—	1,000
2 dito	1,400	600	—	2,000
1 andre bibliotekskonsulent	600	300	—	900
1 notarie	600	300	—	900
4 notarier	2,400	1,200	—	3,600
1 registrator och aktuarie.....	600	300	—	900
1 kanslist	500	300	—	800
<i>Skolöverstyrelsens statistiska avdelning:</i>				
1 chef.....	700	300	—	1,000
1 förste aktuarie	700	300	—	1,000
1 aktuarie	600	300	—	900
1 dito	600	300	—	900
<i>Övergångsstat:</i>				
Överdirektören A. W. Falk, utöver avlöningstillägg såsom ledamot och avdelningschef å läroverksavdelningen	200	—	—	200
1 kanslisekreterare å statistiska avdelningen ...	600	300	—	900
Summa	—	—	—	32,400
Folkskolinspektionen.				
1 folkskolinspektör	400	200	—	600
51 folkskolinspektörer	20,400	10,200	—	30,600
Summa	—	—	—	31,200

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Högre lärarinneseminariet, de allmänna läroverken, folkskoleseminarierna, statens blindundervisningsanstalter, de tekniska elementarskolorna, de tekniska fackskolorna och de tekniska gymnasierna.				
1 rektor	¹ 400	200	—	¹ 600
101 rektorer	¹ 40,400	20,200	—	¹ 60,600
1 lektor	² 400	200	—	² 600
410 lektorer ³	² 164,000	82,000	—	² 246,000
1 adjunkt	² 400	200	—	² 600
800 adjunkter ³	² 320,000	160,000	—	² 480,000
<i>Vid högre lärarinneseminariet:</i>				
1 ämneslärarinna	325	175	—	500
9 ämneslärarinnor	2,925	1,575	—	4,500
1 biträdande ämneslärarinna	295	175	—	470
2 biträdande ämneslärarinnor	590	350	—	940
1 lärare i teckning	⁴ 435	—	—	⁴ 435
1 lärarinna i gymnastik	270	—	—	270
1 lärare i musik	⁵ 280	—	—	⁵ 280
1 lärarinna i handarbete	340	—	—	340

¹ Därest befattningshavaren är kvinnlig rektor vid statssamskola eller vid förskolan för blinda i Växjö, minskas avlöningstillägget, i vad det hänför sig till lönen, med 50 kronor.

² Därest befattningshavaren är kvinna, minskas avlöningstillägget, i vad det hänför sig till lönen, med 50 kronor.

³ Avlöningstilläggen vid de lektorsbefattningar vid folkskoleseminarierna, som hållas vakanta med hänsyn till vid seminarierna befintliga adjunktsbefattningar & övergångsstat, må i stället utgå vid nämnda adjunktsbefattningar.

⁴ ⁵ Därest befattningshavaren är kvinna, minskas avlöningstillägget med

⁴ 45 kronor.

⁵ 90 » .

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Högre lärarinneseminariet etc. (forts.)				
<i>Vid de högre allmänna läroverken:</i>				
1 teckningslärare.....	¹ 300	—	—	¹ 300
37 dito	¹ 11,100	—	—	¹ 11,100
1 gymnastiklärare	420	—	—	420
37 dito	15,540	—	—	15,540
1 musiklärare	300	—	—	300
37 dito	11,100	—	—	11,100
<i>Vid realskolorna:</i>				
1 lärarinna	295	175	—	470
53 lärarinnor	15,635	9,275	—	24,910
1 teckningslärare.....	¹ 200	—	—	¹ 200
38 dito	¹ 7,600	—	—	¹ 7,600
1 gymnastiklärare	² 250	—	—	² 250
38 dito	² 9,500	—	—	² 9,500
1 musiklärare	³ 170	—	—	³ 170
38 dito	³ 6,460	—	—	³ 6,460
1 lärarinna i kvinnligt handarbete.....	90	—	—	90
17 lärarinnor i dito	1,530	—	—	1,530
<i>Vid folkskoleseminarierna:</i>				
1 övningsskollärare.....	⁴ 355	175	—	⁴ 530
65 dito	⁴ 23,075	11,375	—	⁴ 34,450
1 lärare i teckning vid dubbelseminarium	¹ 530	—	—	¹ 530
3 dito vid dito	¹ 1,590	—	—	¹ 1,590

^{1 2 3} Därest befattningshavaren är kvinna, minskas avlöningstillägget med

¹ 30 kronor.

² 40 » .

³ 20 » .

⁴ Därest befattningshavaren är kvinna, minskas avlöningstillägget, i vad det hänför sig till lönen, med 60 kronor.

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Högre lärarinnesseminariet etc. (forts.).				
<i>Vid folkskoleseminarierna (forts.):</i>				
1 lärare i teckning vid enkelseminarium	¹ 315	—	—	¹ 315
10 dito vid dito	¹ 3,150	—	—	¹ 3,150
1 lärare i musik	² 530	—	—	² 530
16 dito	² 8,480	—	—	² 8,480
1 lärare i gymnastik	² 530	—	—	² 530
16 dito	² 8,480	—	—	² 8,480
1 lärare i manlig slöjd	485	—	—	485
8 dito	3,880	—	—	3,880
1 lärarinna i kvinnlig slöjd	340	—	—	340
5 lärarinnor i dito	1,700	—	—	1,700
1 lärarinna i kvinnlig slöjd vid manligt seminariums övningskola	250	—	—	250
8 lärarinnor i dito vid dito	2,000	—	—	2,000
1 lärarinna i hushållsgöromål	340	—	—	340
2 lärarinnor dito	680	—	—	680
1 lärare i trädgårdsskötsel vid seminariet i Umeå	—	—	³ 170	³ 170
1 dito vid annat seminarium	⁴ 275	125	—	⁴ 400
13 dito vid dito	⁴ 3,575	1,625	—	⁴ 5,200
<i>Vid blindundervisningsanstalterna:</i>				
1 ämneslärare	355	175	—	530
2 dito	710	350	—	1,060
1 första lärarinna	325	175	—	500
1 dito	325	175	—	500

¹ ² Därest befattningshavaren är kvinna, minskas avlöningstillägget med

¹ 35 kronor.

² 30 » .

³ Härav 60 kronor motsvarande tjänstgöringspenningar.

⁴ Därest befattningshavaren är kvinna, minskas avlöningstillägget, i vad det hänför sig till lönen, med 60 kronor.

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Högre lärarinnesseminariet etc. (forts.)				
<i>Vid blindundervisningsanstalterna (forts.):</i>				
1 lärarinna	295	175	—	470
7 lärarinnor	2,065	1,225	—	3,290
1 arbetslärare	310	175	—	485
5 dito	1,550	875	—	2,425
1 handarbetslärarinna	250	150	—	400
2 handarbetslärarinnor	500	300	—	800
1 lärarinna i hushållsgöromål	250	150	—	400
1 musiklärare	270	150	—	420
1 dito	—	—	¹ 100	¹ 100
1 gymnastiklärare	190	90	—	280
Summa	—	—	—	971,765
Statens småskoleseminarier i Haparanda och Murjek.				
1 rektor	² 355	175	—	² 530
1 dito	² 355	175	—	² 530
1 ämneslärare	² 355	175	—	² 530
3 dito	² 1,065	525	—	² 1,590
1 övningskollärare	² 355	175	—	² 530
3 dito	² 1,065	525	—	² 1,590
1 skolkökslärarinna i Murjek	200	100	—	300
Summa	—	—	—	5,600
Gymnastiska centralinstitutet.				
1 överlärare	700	300	—	1,000
2 dito	1,400	600	—	2,000
1 lärare	600	300	—	900
3 dito	1,800	900	—	2,700
1 lärarinna	550	300	—	850
1 dito	550	300	—	850
Summa	—	—	—	8,300

¹ Härav 30 kronor motsvarande tjänstgöringspenningar.

² Därest befattningshavaren är kvinna, minskas avlöningstillägget, i vad det hänför sig till lönen, med 60 kronor.

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Tionde huvudtiteln.				
Handelsdepartementet.				
1 statssekreterare och expeditiönschef	—	—	¹ 1,500	1,500
1 kansliråd	700	300	—	1,000
1 dito	700	300	—	1,000
1 förste kanslisekreterare	700	300	—	1,000
3 dito	2,100	900	—	3,000
1 registrator	600	300	—	900
1 andre kanslisekreterare	600	300	—	900
2 dito	1,200	600	—	1,800
Summa	—	—	—	11,100
Kommerskollegium.				
1 generaldirektör	—	—	2,000	2,000
1 byråchef	700	300	—	1,000
4 byråchefer	2,800	1,200	—	4,000
1 byrådirektör	700	300	—	1,000
1 dito och överinspektör	700	300	—	1,000
1 navigations-skoleinspektör	700	300	—	1,000
1 skeppsmättningsöverkontrollör och överinspektör	700	300	—	1,000
1 sjöåklagare	—	—	750	750
1 sekreterare	700	300	—	1,000
3 dito	2,100	900	—	3,000
1 kamrerare	700	300	—	1,000
1 förste byråingenjör	700	300	—	1,000
3 » byråingenjörer	2,100	900	—	3,000
1 teknisk konsulent	700	300	—	1,000
1 sjötekniskt biträde	700	300	—	1,000
1 förste aktuarie	700	300	—	1,000

¹ Därav 400 kronor motsvarande tjänstgöringspenningar.

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Kommerskollegium (forts.).				
2 förste aktuarier	1,400	600	—	2,000
1 redaktör	700	300	—	1,000
1 notarie	600	300	—	900
4 notarier	2,400	1,200	—	3,600
1 aktuarie	600	300	—	900
2 aktuarier	1,200	600	—	1,800
1 registrator	600	300	—	900
Summa	—	—	—	34,850
Sprängämnesinspektionen.				
1 sprängämnesinspektör	700	300	—	1,000
Inspektionen över elektriska anläggningar för belysning eller arbetsöverföring.				
1 inspektör	700	300	—	1,000
2 inspektörer	1,400	600	—	2,000
Summa	—	—	—	3,000
Navigationsskolorna.				
1 föreståndare	600	300	—	900
4 dito	2,400	1,200	—	3,600
1 ordinarie lärare	500	300	—	800
13 dito	6,500	3,900	—	10,400
1 dito (Härnösand eller Kalmar) ...	500	250	—	750
3 dito » » » ...	1,500	750	—	2,250
Summa	—	—	—	18,700

Bihang till riksdagens protokoll 1921. 14 saml. Nr 355.

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Lotsstyrelsen.				
<i>Styrelsen.</i>				
1 generallotsdirektör	1,100	400	—	1,500
1 byråchef	700	300	—	1,000
1 dito	700	300	—	1,000
1 överfyringenjör	700	300	—	1,000
<i>Kanslibyrån.</i>				
Andra gradens tjänstemän:				
1 sekreterare	700	300	—	1,000
1 kamrerare	700	300	—	1,000
Första gradens tjänstemän:				
1 registrator	600	300	—	900
1 revisor och bokhållare	600	300	—	900
1 dito dito	600	300	—	900
1 kassör och bokhållare	600	300	—	900
<i>Fyringenjörkontoret.</i>				
Andra gradens tjänstemän:				
1 fyringenjör	700	300	—	1,000
1 dito	700	300	—	1,000
Första gradens tjänstemän:				
1 verkmästare	600	300	—	900
1 dito	600	300	—	900
1 materialförvaltare	600	300	—	900
Summa	—	—	—	14,800
Lots- och fyrinrättningen i övrigt.				
<i>Befälet vid lotsverket.</i>				
1 lotskapten (Stockholm)	650	300	—	950
1 dito (Malmö)	600	300	—	900
4 lotskapten (Göteborg, Umeå, Gävle och Kalmar)	2,400	1,200	—	3,600

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Lots- och fyrinrättningen (forts.).				
<i>Befälet vid lotsverket (forts.).</i>				
1 lotslöjtnant (Stockholm)	500	300	—	800
1 dito (Umeå)	450	300	—	750
5 lotslöjtnanter (Gävle, Visby, Kalmar, Malmö och Göteborg)	2,250	1,500	—	3,750
<i>Lotspersonalen.</i>				
1 överlots	200	100	—	300
17 överlotsar	3,400	1,700	—	5,100
1 lots	200	100	—	300
568 lotsar	113,600	56,800	—	170,400
<i>Fyrpersonalen.</i>				
1 fyrmästare å ång- eller motorfyrskipp	200	100	—	300
11 dito å dito	2,200	1,100	—	3,300
1 reservfyrmästare	200	100	—	300
1 fyrmästare å större fast fyr	200	100	—	300
16 dito å dito	3,200	1,600	—	4,800
1 dito å fyrskipp	200	100	—	300
5 dito å dito	1,000	500	—	1,500
1 dito å mindre fast fyr	200	100	—	300
52 dito å dito	10,400	5,200	—	15,600
1 fyrvaktare och befälhavare å fyrskipp	200	100	—	300
1 dito dito å dito	200	100	—	300
1 reservfyrvaktare	200	100	—	300
1 dito	200	100	—	300
1 uppbördsfyrvaktare å fast fyr	200	100	—	300
14 dito å dito	2,800	1,400	—	4,200
1 fyrvaktare	200	100	—	300
96 dito	19,200	9,600	—	28,800
1 fyrbiträde	200	100	—	300
100 fyrbiträden	20,000	10,000	—	30,000

	Avlöningstillägg, för år räknat			
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Personalen å lotsverkets ångfartyg.				
1 befälhavare å lotsverkets ångfartyg Vega	450	300	—	750
1 maskinist och uppbördsman	200	100	—	300
6 maskinister och uppbördsmän	1,200	600	—	1,800
Summa	—	—	—	281,500
Nautisk-meteorologiska byrån.¹				
1 föreståndare.....	650	300	—	950
1 assistent	550	300	—	850
Summa	—	—	—	1,800
Patent- och registreringsverket.				
1 generaldirektör	1,100	400	—	1,500
1 byråchef	700	300	—	1,000
5 byråchefer	3,500	1,500	—	5,000
1 byrådirektör	700	300	—	1,000
18 byrådirektörer.....	12,600	5,400	—	18,000
1 förste byråingenjör	700	300	—	1,000
4 förste byråingenjörer	2,800	1,200	—	4,000
1 bibliotekarie	700	300	—	1,000
1 sekreterare	700	300	—	1,000
1 byråingenjör	600	300	—	900
4 byråingenjörer	2,400	1,200	—	3,600
1 kassör och räkenskapsförare	600	300	—	900
1 registrator	600	300	—	900
1 föreståndare för granskning av varumärken ...	600	300	—	900
1 notarie	600	300	—	900
3 notarier	1,800	900	—	2,700
Summa	—	—	—	44 300
Försäkringsinspektionen.				
1 överdirektör.....	900	300	—	1,200
1 ledamot och byrådirektör	700	300	—	1,000
1 förste aktuarie	700	300	—	1,000

¹ Personalen vid nautisk-meteorologiska byrån åtnjuter även i annan ordning medgiven tillfällig löneförbättring.

² Utgår icke, därest befattningen innehaves av kvinna.

Avlöningstillägg, för år räknat				
	Lön	Tjänstgöringspenningar	Arvode	Summa
	Kronor	Kronor	Kronor	Kronor
Försäkringsinspektionen (forts.)				
1 förste revisor	700	300	—	1,000
1 dito	700	300	—	1,000
1 revisor	600	300	—	900
Övergångsstat.				
1 registrator	600	300	—	900
	Summa			7,000
Statens provningsanstalt.				
1 chef	1,100	400	—	1,500
1 avdelningschef	700	300	—	1,000
4 avdelningschefer.....	2,800	1,200	—	4,000
1 förste avdelningsingenjör.....	700	300	—	1,000
2 förste avdelningsingenjörer.....	1,400	600	—	2,000
1 avdelningsingenjör.....	600	300	—	900
4 avdelningsingenjörer.....	2,400	1,200	—	3,600
1 kassör och räkenskapsförare	600	300	—	900
1 assistent (manlig)	—	—	750	750
3 assistenter (manliga).....	—	—	2,250	2,250
1 förste verkmästare.....	500	250	—	750
1 verkmästare.....	500	250	—	750
1 instrumentmakare.....	400	200	—	600
	Summa			20,000
Befrämjande av husslöjden.				
1 instruktör i husslöjd.....	500	—	—	500